
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E -mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE ATA -

Profilo Assistente Amministrativo e Collaboratore Scolastico per il progetto PNRR Missione 4: Istruzione

E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio. Nuovi ambienti di

apprendimento e laboratori finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Azione 1 - Next

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi

CUP: E74D23000240006

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20663

Titolo progetto: “ Cambia..Menti! Rimoduliamo il pensiero!”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2:
Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio. Nuovi ambienti di apprendimento e laboratori
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Azione 1 - Next generation
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in

particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina

1

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it




ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E -mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni

da parte delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10

dicembre 2014, n. 183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196,

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione

della ripresa e della resilienza»;

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1),

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di

collaborazioni esterne»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107»;

VISTO il D.A. 7753/2018 della Regione Siciliana;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura

fiscale, previdenziale e assistenziale;

2

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E -mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del dicembre 2022 con la quale sono

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0. Scuole innovative,

cablaggio. Nuovi ambienti di apprendimento e laboratori finanziato dall’Unione Europea – Next

Generation EU;

VISTO il progetto “Cambia..Menti! Rimoduliamo il pensiero!” presentato in data 24/02/2023 attraverso la

piattaforma FUTURA;

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR con prot. 46449 del 17/03/2023;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0012613 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 07/07/2023;

VISTO in particolare, l’art. 8, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno

far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 08:00 del

14/07/2023»;

CONSIDERATO che alla data del 14/07/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle

candidature, sono pervenute 2 candidature per il Profilo di Assistente Amministrativo e 1 per il profilo

di Collaboratore Scolastico;

VISTA la proroga dell’Avviso interno prot. 0012846 del 14/07/2023 di selezione;

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature del Personale ATA prot. n.
0012992/VII-6 del 19/07/2023;

VISTO il verbale di valutazione delle domande prot. n. 00013018/VII-6 del 19/07/2023 e le graduatorie

formulate;

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 0013020 del 19/07/2023;

VISTA l’assenza di reclami;

DECRETA

l’approvazione e la pubblicazione in data odierna sul sito web e su Amministrazione Trasparente ai fini

della pubblicità legale della seguente graduatoria definitiva:

3

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E -mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

Graduatoria ASSISTENTE AMMINISTRATIVO:

Posizione in
graduatoria

Candidato Punteggio

1 Bongiorno Giuseppina 35/50

2 Zanghì Santina 28/50

Graduatoria COLLABORATORE SCOLASTICO:

Posizione in
graduatoria

Candidato Punteggio

1 Costanza Filomena 25/50

1 Rizzo Maria Grazia 25/50

3 Tambasco Anna 19/50

4 Merlino Maria Cinzia 17/50

5 Scaltrito Donatella 16/50

6 Faranda Gnao Caterina 14/50

7 Salvo Maria 13/50

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica:
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Ingrassia Rossana

Documento firmato digitalmente

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

4

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it

		2023-07-27T11:32:26+0200
	NGRRSN73R69F158E




